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Arkitektkontoret Jan Skarpaas a.s

17.10.2011
Oslo kommune
Plan- og bygningsetaten
Pb 364 Sentrum
0102 Oslo

Eiendom 227/281 Langgata 22, 0566 Oslo
Det vises til Plan- og bygningsetatens saksnr. 201003515 vedr. ulovlig endring av uthus.

Tiltakshaver, Frobo as, har den 17.10 engasjert arkitektkontoret Jan Skarpaas as som
ansvarlig sgker for a ivareta de palegg som framkommer i saken fra Byantikvaren og
Plan- og bygningsetaten.

| brev datert den 20.09.11 til advokatkontoret Sunde og Sunde skriver Byantikvaren:

" Byantikvaren opprettholder sin vurdering, og vil sterkt frarade tiltaket, bade det som
omswkes i brev av 24.08.2011, og de avrige tiltak som er utfert. Byantikvaren vil
anbefale Plan- og bygningsetaten a kreve bygningen tilbakefert til sin tidliger tilstand
med hensyn til bade volum og fasadedetaljer.”

Datert den 28.09.11 skriver Plan- og bygningsetaten:

"Herved opprettholdes palegg og vedtak om tvangsmulkt datert 12.01.2011. Ny frist for
retting/tilbakefering av den uloviige ombyggingen og bruksendringen settes til
01.11.2011."

Tiltakshaver har na igangsatt en prosess for a avklare med Byantikvaren de tiltak som
ma utferes for a fare bygningen tilstrekkelig tilbake til tidligere tilstand med hensyn il
volum og fasadedetaljer. | og med at bygningen har gijennomgatt en relativt omfattende
reparasjon der mye av de opprinnelige elementene er fiernet er det nedvendig a seke
bistand fra Byantikvaren for a klargjgre retningslinjer for tilbakefgringen.

| farste omgang sendes derfor inn sgknad om ansvarsrett for ansvarlig sgker. Nedvendig
sgknader om ansvarsretter med tilhgrende gjennomfaringsplan vil bli sendt inn i
forbindelse med sgknad om igangsettingstillatelse. Tiltakets omfang vil ikke kunne bli
klart far nedvendig avklaring er foretatt med Byantikvaren.

Det bes med dette om at vedtak om tvangsmulkt trekkes da tilbakefering til tidligere
tilstand ikke lar seg gjennomfgre innenfor den oppagitte frist.(1/11-10). Tiltaket vil vurderes
innsendt som rammesgknad eller ett- trinns sgknad avhengig av endrinegens omfang.

Med vennlig hilsen

Jan Skarpaas M

Kopi: Frobo as, Byantikyafen
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Arkitektkontoret Jan Skarpaas as

Pb. 5926 Majorstuen, 0308 Oslo - Org. nr. 971512199 - TIf. 22699500 - Fax. 22699501 E-mail jskarpas@online.no



Eiendom 10/1594 Langgata 22
Tilbakefaring av uthus

Det vises til e. post fra Byantikvaren datert den 24.10.11 vedrgrende retningslinjer for
tilbakefaring av uthuset.

Pa bakgrunn av Byantikvarens uttalelser som sier at retningslinjene for tilbakefaring i
prinsippet falger av Byantikvarens uttalelser av 24.08.2011 har tiltakshaver avholdt mgte
og befaring med ansvarlig sgker og utfgrende handtverker. De utfgrte arbeidene er vurdert
mot Byantikvarens retningslinjer og har gitt falgende vurderinger for tilbakefaring av
uthuset.

Utvendig panel.

Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 faglgende:

" Nytt smalt staff panel erstattes med panel av tilsvarende utforming og dimensjon som
tidligere panel.”

Ved befaring i Langgt. 22 den 1. november ble det fastslatt falgende:

Det oppsatte perlestaff panelet er i utforming og bredde tilnaermet identisk med opprinnelig
panel. Det er rester av opprinnelig panel pa byggeplassen. Se foto merket 1 og 2.
Opprinnelig panel var tildels sterkt rateskadet.Fra tiltakshaver og handverker sin side ble
det lagt vekt pa & finne et straffpanel med tilsvarende utseende som opprinnelig panel.

Pa denne bakgrunn mener tiltakshaver at oppsatt panel kan beholdes.



Opprinnelig
Panel

Bilde 1

Byagningens ytre dimensjon ved grunnmur

Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
"Utlekting ifm utvendig isolering fjernes slik at husets ytre dimensjoner tilbakestilles.”

Ved befaring i Langgata 22 den 1. november ble det fastslatt falgende:

Det er ikke foretatt isolering fra bindingsverket mot utvendig panel. Opprinnelig var uthuset
kledd med 2 lag panel regnet fra det opprinnelige bindingsverket mot fri luft. Innerste lag
var panel med over/underliggere, det ytterste laget perlestaff panel. De opprinnelige
panelbordene hadde varierende tykkelse pa ca 22-25mm og det opprinnelige
bindingsverket var tildels rateskadet og ikke rett. Den opprinnelige totale paneltykkelsen
utgjorde tilsammen ca 66-75 mm i tykkelse regnet fra bindingsverket. Ved reparasjon av
bygningen vektla tiltakshaver & unnga utvendig tilleggsisolering da dette ville utgjgre en
uheldig overgang mot grunnmur i forhold til uthusets opprinnelige utseende.

Fra det avrettede bindingsverket ble det pasatt Tyvek diffusjons apen vindsperre,12 mm
slagyfer, 30 mm lekter og 22 mm panel. Dette er en oppbygging av en panelt vegg som er
alminnelig i dag ved bruk av en luftet kledning for & hindre sopp og rateskader. Total
tykkelse ny vegg regnet fra bindingsverk er derved ca. 64 mm. Total tykkelse gammel vegg
var ca. 66-75mm ( pluss veggens skjevhet i vertikal- og horisontalplanet.) Ny vegg er
derved teoretisk lenger inn pa grunnmur enn opprinnelig vegg. Det er derved ikke foretatt
gking i bygningens ytre dimensjoner hverken i lengde eller bredde. Se foto 3 som viser
overgang panel mot grunnmur. Nytt panel flukter med grunnmurens ytterside. Se foto 4
som viser tidligere situasjon overgang panel/grunnmur. Som det framgar av foto er huset
ytre dimensjon ikke gkt etter isolering av vegger og oppsetting av ny panel.



Overgang panel mot grunnmur i dag foto 3

Overgag panl mot gunmur tidligere
foto 4



Nye vindusapninger
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
" Nye vindusapninger fiernes"

Tiltakshaver vil fierne vinduer i knevegg i fasade mot gst. Se vedlagte tegninger av
navaerende og framtidig fasade.

Ny dar
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:

" Nye dgar fijernes og dar tilsvarende gammel dgr settes inn i veggens innerliv inkludert
gerikter og profilert listverk."

Tiltakshaver vil fierne eksisterende dgr i fasade mot gst og erstatte denne med en dgr
med speil tilsvarende opprinnelig dgr. Se vedlagt tegninger av forslag til framtidig dear.
Ny dar monteres i veggens innerliv som innadslaende og venstrehengslet. Se foto som
viser at det var glattkant gerikter rundt dgrapning, ikke profilert belistning.

Pulttak over dgr
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
" Pulttak pa knekter reetableres over dar."

Tiltakshaver vil reetablere pulttak pa knekter over dar. Se foto som viser tidligere pulttak
over dar. Pulttak utfart i enkle, glattkant konstruksjoner.




Vindu gst for dgren
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
"Vindu reetableres gst for dgren”

Tiltakshaver vil sette inn nytt vindu gst for dgren tilsvarende stgrrelse som i fasaden for
avrig. Se vedlagte tegninger av navaerende og framtidig fasade.

Vindu nordgstre gaviveqqg
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:

" Byantikvaren vil ikke motsette seg at den tidligere dgren oppe pa nordgstre gavivegg
slgyfes eller erstattes med vindu". "

Da tiltakshaver allerede har erstattet dgr med vindu sgkes det om & beholde vindu.
Gavelveggen er i avstand mer enn 4 meter fra naboeiendommot nord gst og vindu vil ikke
ha innvirkning pa utnytting av denne eiendommen.

Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
" Det henvises til Byantikvarens informasjonsark om vinduer og momentliste for
vinduskopier i den grad de gamle vinduene ikke kan gjeninnsettes"

Det er satt inn nye vinduer. Vinduene har tilnaermet lik inndeling som opprinnelige vinduer.
Vinduene er utformet som koblede vinduer med utvendige glass satt i sprosser med
kittfals og innvendig koblet vindu med isolerglass.

Vinduene fglger for en stor del Byantikvarens anbefalinger:

e rammeinndeling

e slagretning og hengsling

e proporsjoner og dimensjoner: karmer, poster, rammer og sprosser

e plassering i veggliv

e materialbruk (ikke bytt ut tre med aluminium eller plast)

e montering av glass med kittfals (ikke glasslister av tre eller aluminium)

Det bes om at de monterte vinduene kan beholdes. ( Med unntak av vinder som skal
flernes i knevegg mot sgr@st)



Taket og synlige sperrer
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
"Taket ma senkes til gammel hgyde med synlige sperreender ved ragstet som tidligere"

| dag er sperreendene innkledd med langsgaende bord med nettingkledde luftearninger.
Tidligere takkonstruksjon viste synlige sperreender c/c antaglig ca 900 mm utfart antaglig
som 5" boks. De nye taksperrene er utfgrt som 350 x 45 mm Rantibjelker c¢/c 600mm.
Taksperrenes dimensjon er valgt som en fglge av dimensjonerende krav til lastbaering ifm
snglast.

Ved takutstikket er sperrene skaret ned slik at det oppnas en fornuftig sperre-dimensjon
ved forkantbodet. Dagens krav til lastbaerende konstruksjoner gir c/c avstand sperrer og
dimensjoner péa sperrene. Synlige, nedkappede Rantibjelker montert c/c 600 mm vil gi et
helt annet uttrykk enn de opprinnelige 5" boks med c/c ca 900mm. Tiltakshaver mener
derfor at det er en bedre lgsning a skjule taksperrene ved raftet i stede tfor & eksponere
Rantibjelkene. Altarnativt matte takutstikket bygges opp som "jukse" sperrer. Denne
lgsningen ble ikke valgt.

Byantikvaren uttaler i sin retningslinje at taket skal tilbakefgres til opprinnelig hgyde.
For arbeidene startet var taket bygget opp av 4-5" sperrer ( stekt underdimensjonert). Pa
sperrene 1a 1,5 " lekter pa tvers og pa disse et korrugert trapes 20 platetak av aluminium.

Bildet viser utforming av sperrendene ved
rgstet.

Gjennom reparasjonsarbeidene er taket, iht handtverker, utfart med 350 mm "Ranti"
bjelker palagt diff. apen og vanntett duk og luftet med slgyfer og lekter og ytterkledning av
Decra takpanner. Dimensjonen pa sperrene er beregnet utifra krav til lastbaering pa tak.
Oppbyggingen av det nye taket har medfert en gking i konstruksjonshgyden pa ca. 200-
250mm. | tillegg har de nye takkonstruksjonene blitt opplagret pa nye, avrettede



toppsviller. Totalt sett har arbeidene medfart en hgydegking pa bygningen pa ca. 500 mm
i forhold til taket kledd med korrugerte plater.

Tiltakshaver vil sgke & opprettholde takhgyden slik den er i dag. Ved a fierne de to nye
vinduene i kneveggen mot sgrgst vil bygningen tilbakefares til preg av uthus.

Konklusjon og oppsummering:

a) Tiltakshaver vil fierne vinduer i knevegg i fasade mot sgrgst ( 2 stk).

b) Tiltakshaver vil fierne eksisterende dgr i fasade mot sgrgst og erstatte denne med en
dar med spell tilsvarende opprinnelig der.

c) Tiltakshaver vil reetablere pulttak pa knekter over inngangsdar.

e) Tiltakshaver vil sette inn nytt vindu gst for dgren tilsvarende stgrrelse som i fasaden for
avrig.

f) Tiltakshaver vil sgkes om a beholde vindu som erstatning for dar i gavl mot nordgst.

g) Eksisterende utv. panel beholdes. Jfr. fotodikumentasjon av ny og gammel panel

h) Underkledning av taksperrer gnskes beholdt

i) Taket sgkes beholdt i sin naveerende utfgrelse

Arbeidet sgkes utfgrt gjennom sgknad til Plan- og bygningsetaten

Vedlegg:

Eksisterende fasader (A3)
Framtidige fasader(A3)
Oppriss inngangsdar (A4)

Med vennlig hilsen

Jan Skarpaas
siv.Ark MNAL
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Fra: Jan Skarpaas [jskarpas@online.no]

Sendt: 11. november 2011 09:35

Til: PBE Postmottak

Emne: PBE saksnr. 201114612

Vedlegg: Brev Byantikvaren nov.11.pdf; A0O1 .pdf; AO2 .pdf; AO3 .pdf

Oslo kommune, Plan og bygningsetaten
Vedr. saksnr. 201114612

Undertegende sendte den 9.11 e. post til Byantikvaren med kopi til Plan- og bygningsetaten
Det ble i e. posten feilaktig referert til PBE saksnr. 201003515.
Det bes om at brev med gjenpart arkiveres under saksnr. 201114612

Med vennlig hilsen

Jan Skarpaas

Arkitektkontoret Jan Skarpaas as
jskarpas@online.no tlf 90648789

Kopi av e. post sendt 9.11:
Vedr. Eiendom 227/281, Langgata 22, 0566 Oslo

Det vises til Plan- og bygningsetatens saksnr. 201003515 vedr. ulovlig endring av uthus pa eiendom
227/281 og e. post fra Byantikvaren datert 24.10.2011 til Arkitektkontoret Jan Skarpaas as. | nevnte e.
post giennomgar Byantikvaren prinsipper for tilbakefgring av uthuset.

Arkitektkontoret Jan Skarpaas as har sgkt ansvarsrett som ansvarlig sgker for arbeidet med
tilbakefaringen av uthuset ved en sgknad til Plan og bygningsetaten datert 17.10.2011. Svar pa nevnte
soknad til PBe foreligger ikke.

Byantikvaren ber i sitt brev om at det framlegges dokumentasjon pa de arbeidene som sokes utfart i
forbindelse med tilbakefgring av bygningen. Vedlagt denne e. post falger
folgende dokumentasjon:

a) dokumet " tilbakefaring av uthus”

b) tegning A01 fasader eksisterende forhold
¢) tegning A02 fasader framtidige forhold

d) tegning A03 ny dar

Det bes om at Byantikvaren kan godkjenne de retningslinjene som uthuset sgkes tilbakefart etter og som
er gjenngitt i vedlagt dokumentasjon. Med bakgrunn i Byantikvarens uttalelser til vedlagt dokumentasjon
vil det sgkes om tillatelse til gjennomfaring ved sgknad til plan- og bygningsetaten.

Det anmodes om en tilbakemelding snarlig slik at arbeidene kan igangsettes.

Med vennlig hilsen

Jan Skarpaas

Arkitektkontoret Jan Skarpaas as
jskarpas@online.no tlif 90648789




Eiendom 10/1594 Langgata 22
Tilbakefaring av uthus

Det vises til e. post fra Byantikvaren datert den 24.10.11 vedrgrende retningslinjer for
tilbakefaring av uthuset.

Pa bakgrunn av Byantikvarens uttalelser som sier at retningslinjene for tilbakefaring i
prinsippet falger av Byantikvarens uttalelser av 24.08.2011 har tiltakshaver avholdt mgte
og befaring med ansvarlig sgker og utfgrende handtverker. De utfgrte arbeidene er vurdert
mot Byantikvarens retningslinjer og har gitt falgende vurderinger for tilbakefaring av
uthuset.

Utvendig panel.

Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 faglgende:

" Nytt smalt staff panel erstattes med panel av tilsvarende utforming og dimensjon som
tidligere panel.”

Ved befaring i Langgt. 22 den 1. november ble det fastslatt falgende:

Det oppsatte perlestaff panelet er i utforming og bredde tilnaermet identisk med opprinnelig
panel. Det er rester av opprinnelig panel pa byggeplassen. Se foto merket 1 og 2.
Opprinnelig panel var tildels sterkt rateskadet.Fra tiltakshaver og handverker sin side ble
det lagt vekt pa & finne et straffpanel med tilsvarende utseende som opprinnelig panel.

Pa denne bakgrunn mener tiltakshaver at oppsatt panel kan beholdes.



Opprinnelig
Panel

Bilde 1

Byagningens ytre dimensjon ved grunnmur

Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
"Utlekting ifm utvendig isolering fjernes slik at husets ytre dimensjoner tilbakestilles.”

Ved befaring i Langgata 22 den 1. november ble det fastslatt falgende:

Det er ikke foretatt isolering fra bindingsverket mot utvendig panel. Opprinnelig var uthuset
kledd med 2 lag panel regnet fra det opprinnelige bindingsverket mot fri luft. Innerste lag
var panel med over/underliggere, det ytterste laget perlestaff panel. De opprinnelige
panelbordene hadde varierende tykkelse pa ca 22-25mm og det opprinnelige
bindingsverket var tildels rateskadet og ikke rett. Den opprinnelige totale paneltykkelsen
utgjorde tilsammen ca 66-75 mm i tykkelse regnet fra bindingsverket. Ved reparasjon av
bygningen vektla tiltakshaver & unnga utvendig tilleggsisolering da dette ville utgjgre en
uheldig overgang mot grunnmur i forhold til uthusets opprinnelige utseende.

Fra det avrettede bindingsverket ble det pasatt Tyvek diffusjons apen vindsperre,12 mm
slagyfer, 30 mm lekter og 22 mm panel. Dette er en oppbygging av en panelt vegg som er
alminnelig i dag ved bruk av en luftet kledning for & hindre sopp og rateskader. Total
tykkelse ny vegg regnet fra bindingsverk er derved ca. 64 mm. Total tykkelse gammel vegg
var ca. 66-75mm ( pluss veggens skjevhet i vertikal- og horisontalplanet.) Ny vegg er
derved teoretisk lenger inn pa grunnmur enn opprinnelig vegg. Det er derved ikke foretatt
gking i bygningens ytre dimensjoner hverken i lengde eller bredde. Se foto 3 som viser
overgang panel mot grunnmur. Nytt panel flukter med grunnmurens ytterside. Se foto 4
som viser tidligere situasjon overgang panel/grunnmur. Som det framgar av foto er huset
ytre dimensjon ikke gkt etter isolering av vegger og oppsetting av ny panel.



Overgang panel mot grunnmur i dag foto 3

Overgag panl mot gunmur tidligere
foto 4



Nye vindusapninger
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
" Nye vindusapninger fiernes"

Tiltakshaver vil fierne vinduer i knevegg i fasade mot gst. Se vedlagte tegninger av
navaerende og framtidig fasade.

Ny dar
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:

" Nye dgar fijernes og dar tilsvarende gammel dgr settes inn i veggens innerliv inkludert
gerikter og profilert listverk."

Tiltakshaver vil fierne eksisterende dgr i fasade mot gst og erstatte denne med en dgr
med speil tilsvarende opprinnelig dgr. Se vedlagt tegninger av forslag til framtidig dear.
Ny dar monteres i veggens innerliv som innadslaende og venstrehengslet. Se foto som
viser at det var glattkant gerikter rundt dgrapning, ikke profilert belistning.

Pulttak over dgr
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
" Pulttak pa knekter reetableres over dar."

Tiltakshaver vil reetablere pulttak pa knekter over dar. Se foto som viser tidligere pulttak
over dar. Pulttak utfart i enkle, glattkant konstruksjoner.




Vindu gst for dgren
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
"Vindu reetableres gst for dgren”

Tiltakshaver vil sette inn nytt vindu gst for dgren tilsvarende stgrrelse som i fasaden for
avrig. Se vedlagte tegninger av navaerende og framtidig fasade.

Vindu nordgstre gaviveqqg
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:

" Byantikvaren vil ikke motsette seg at den tidligere dgren oppe pa nordgstre gavivegg
slgyfes eller erstattes med vindu". "

Da tiltakshaver allerede har erstattet dgr med vindu sgkes det om & beholde vindu.
Gavelveggen er i avstand mer enn 4 meter fra naboeiendommot nord gst og vindu vil ikke
ha innvirkning pa utnytting av denne eiendommen.

Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
" Det henvises til Byantikvarens informasjonsark om vinduer og momentliste for
vinduskopier i den grad de gamle vinduene ikke kan gjeninnsettes"

Det er satt inn nye vinduer. Vinduene har tilnaermet lik inndeling som opprinnelige vinduer.
Vinduene er utformet som koblede vinduer med utvendige glass satt i sprosser med
kittfals og innvendig koblet vindu med isolerglass.

Vinduene fglger for en stor del Byantikvarens anbefalinger:

e rammeinndeling

e slagretning og hengsling

e proporsjoner og dimensjoner: karmer, poster, rammer og sprosser

e plassering i veggliv

e materialbruk (ikke bytt ut tre med aluminium eller plast)

e montering av glass med kittfals (ikke glasslister av tre eller aluminium)

Det bes om at de monterte vinduene kan beholdes. ( Med unntak av vinder som skal
flernes i knevegg mot sgr@st)



Taket og synlige sperrer
Byantikvaren skriver i e. Post 24.10.11 fglgende:
"Taket ma senkes til gammel hgyde med synlige sperreender ved ragstet som tidligere"

| dag er sperreendene innkledd med langsgaende bord med nettingkledde luftearninger.
Tidligere takkonstruksjon viste synlige sperreender c/c antaglig ca 900 mm utfart antaglig
som 5" boks. De nye taksperrene er utfgrt som 350 x 45 mm Rantibjelker c¢/c 600mm.
Taksperrenes dimensjon er valgt som en fglge av dimensjonerende krav til lastbaering ifm
snglast.

Ved takutstikket er sperrene skaret ned slik at det oppnas en fornuftig sperre-dimensjon
ved forkantbodet. Dagens krav til lastbaerende konstruksjoner gir c/c avstand sperrer og
dimensjoner péa sperrene. Synlige, nedkappede Rantibjelker montert c/c 600 mm vil gi et
helt annet uttrykk enn de opprinnelige 5" boks med c/c ca 900mm. Tiltakshaver mener
derfor at det er en bedre lgsning a skjule taksperrene ved raftet i stede tfor & eksponere
Rantibjelkene. Altarnativt matte takutstikket bygges opp som "jukse" sperrer. Denne
lgsningen ble ikke valgt.

Byantikvaren uttaler i sin retningslinje at taket skal tilbakefgres til opprinnelig hgyde.
For arbeidene startet var taket bygget opp av 4-5" sperrer ( stekt underdimensjonert). Pa
sperrene 1a 1,5 " lekter pa tvers og pa disse et korrugert trapes 20 platetak av aluminium.

Bildet viser utforming av sperrendene ved
rgstet.

Gjennom reparasjonsarbeidene er taket, iht handtverker, utfart med 350 mm "Ranti"
bjelker palagt diff. apen og vanntett duk og luftet med slgyfer og lekter og ytterkledning av
Decra takpanner. Dimensjonen pa sperrene er beregnet utifra krav til lastbaering pa tak.
Oppbyggingen av det nye taket har medfert en gking i konstruksjonshgyden pa ca. 200-
250mm. | tillegg har de nye takkonstruksjonene blitt opplagret pa nye, avrettede



toppsviller. Totalt sett har arbeidene medfart en hgydegking pa bygningen pa ca. 500 mm
i forhold til taket kledd med korrugerte plater.

Tiltakshaver vil sgke & opprettholde takhgyden slik den er i dag. Ved a fierne de to nye
vinduene i kneveggen mot sgrgst vil bygningen tilbakefares til preg av uthus.

Konklusjon og oppsummering:

a) Tiltakshaver vil fierne vinduer i knevegg i fasade mot sgrgst ( 2 stk).

b) Tiltakshaver vil fierne eksisterende dgr i fasade mot sgrgst og erstatte denne med en
dar med spell tilsvarende opprinnelig der.

c) Tiltakshaver vil reetablere pulttak pa knekter over inngangsdar.

e) Tiltakshaver vil sette inn nytt vindu gst for dgren tilsvarende stgrrelse som i fasaden for
avrig.

f) Tiltakshaver vil sgkes om a beholde vindu som erstatning for dar i gavl mot nordgst.

g) Eksisterende utv. panel beholdes. Jfr. fotodikumentasjon av ny og gammel panel

h) Underkledning av taksperrer gnskes beholdt

i) Taket sgkes beholdt i sin naveerende utfgrelse

Arbeidet sgkes utfgrt gjennom sgknad til Plan- og bygningsetaten

Vedlegg:

Eksisterende fasader (A3)
Framtidige fasader(A3)
Oppriss inngangsdar (A4)

Med vennlig hilsen

Jan Skarpaas
siv.Ark MNAL
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Arkitektkontoret Jan Skarpaas as |

HiHelx -S
Rosenborggata 19
0356 OSLO
. Dato: 21.11.2011
Deres ref: Var ref (saksnr): - Saksbeh: ' . Arkivkode:
09.11.2011 10/1594 . ~ Vidar Tradal, 23 46 02 80 227/281

227/281 LANGGATA 22 - TILBAKEF ORING AV UTHUS - UTTALELSE

Vi viser til e-post av 09.11.2011 med redegjorelse for tiltakene som skal utgjore den palagte
tilbakeforingen av uthusbygningen i Langgata 22. Den fotoillustrerte redegjorelsen var vedlagt
tegninger av eksisterende situasjon, og planlagte fasader datert 08.11.2011. Det vises for gvrig
til tidligere korrespondanse i saken, med Byantikvarens siste uttalelser av 20.09.2011 og

24.10.2011.

Tiltak ' : _ _
1) Utvendig panel. Byantikvaren har krevd at panelet skal ha samme profilering og dimensjoner

som opprinnelig. Det nd oppsatte panelet har spinklere perlestaff, og har generelt simpel -
kvalitet, i tillegg til darlig handverkspreg, jf. ujevn avretting. Vannbord i moderne materiale
forsterker dette inntrykket. Bredden pa panelet, og selve profileringen ligner det opprinnelige.
Under noe tvil kan Byantikvaren derfor anbefale at det nye panelet beholdes, men

vannbordet ma fjernes.

2) Bygningens ytre dimensjoner/utlekting. Arkitekt og tiltakshaver dokumenterer at det ikke er
foretatt en utvendig etterisolering som grunn for skiftet av panel, og skriver at ytterveggene né
heller ligger noen millimeter innenfor gammelt veggliv. Byantikvaren vil pa denne
bakgrunnen ikke kreve endringer av forholdet. :

3) Nye vindusépninger. Tiltakshaver viI_ fjerne vinduene i knevegg mot est. Se punkt 9.

4) inngangsder. Tiitakshaver vil fjerne den nye deren, og erstatte med en tyllingsder med
samme inndeling som den opprinnelige. Deren settes i veggens innerliv. Det brukes uprofilerte
gerikter, som tidligere. Den innsendte tegningen viser imidlertid at deren har feil format, og er
plassert med bunnramverket p4 et lavere niv4 en underkant av ytterveggens panel. Bygningen
har ogsa hatt derstokk/svill. Deren ma spesiallages i samme format som tidligere, og

plasseres p4 samme mate. =

Byantikvaren Postadresse: ' ‘Beseksadresse: Sentralbord: 02180

; oL Postboks 2094 - GfUnerlakka Maridalsveien 3 Publikumsservice: 23 46 02 95 . . -
0505 Oslo ) ’ 0178 Oslo Telefaks: 23460251 - :
o : e POSmottak@bya.oslokommuneno



5) Pulttak reetableres over der, som tidligere. Byantikvaren anbefaler tiltaket. -

6) Vindu est for deren. Det reetableres et vindu st for deren, med samme utforelse som
vinduene vest for deren. Byantikvaren anbefaler tiltaket. '

7) Vindu i nordestre gavlvegg. Vinduet som allerede er satt innl kan beholdes, s& lenge dette gar
klar av vindskien nr taket senkes, se punkt 9, og under forutsetning av at dette vinduet ogsa
oppfyller momentlisten til gode vinduskopier, se punkt 8.

8) Vindustyper: De nye vinduene som er montert folger i stor grad momentlisten i
Byantikvarens informasjonsark om vinduer. Byantikvaren vil ikke motsette seg at vinduene

‘beholdes, og at samme vindustype benyttes i vinduet ost for deren (se punkt 6).

9) Taket og synlige sperrer. Pulttaket er hevet med om lag 50 ¢m. Dette er en vesentlig endring
av bygningsvolumet, og forrykker de opprinnelige proporsjonene sterkt. Byantikvaren finner
ikke grunnlag for a fravike kravet om tilbakeforing av takets — og dermed bygningens —

opprinnelige hoyde.

Med hilsen

c/?\. o . \ ’A —_— A
%%//54 % SC Lo~ DY, 7% \rul,é%(

Mathilde Sprovié idar Treedal

antikvar antikvar :

Kopi til: Plan- og bygningsetaten
INTERN POST
(Saksnr. 201003515)




Anne Dgrum

Til: postmottak@pbe.oslo.kommune.no; jskarpas@online.no
Emne: Nabovarsel bruksendring
Kopi: [_ =
Oslo kommune Plan- og bygningsetaten, OSLOO::JATT
Boks 364, Sentrum, 0102 Oslo L PLAN- OG By MMUNE
? ’ GN’N
GSETATEN :\’
23 DES, 2011 /
SAKSNE R R SO

ROUINGIR -,/
Til Arkitektkontoret J Skarpaas as .

Rosenborggata 19
pb 5926 Majorstua

Vedr: Nabovarsel om bruksendring og fasadeendring Gnr 227 Bnr 281

Vi har lest byantikvarens kommentarer og eiers forslag til I@sning.
Vi stgtter byantikvarens krav fullstendig. Vi presiserer ogsa at byantikvarens krav vedr takhgyden ma

Langgata 24
0566 Oslo

ps
kopi sendt per post

Denne meldingen inneholder ikke sensitiv informasjon som bryter med Oslo universitetssykehus HFs krav til informasjonssikkerhet.

(In compliance with the Security Policy of Oslo University Hospital, the content of this message (including any attachments) is of a non-sensitive nature)



Fra: Anne Dgrum [anndoe@ous-hf.no]

Sendt: 21. desember 2011 13:45

Til: PBE Postmottak; 'jskarpas@online.no’
Emne: Nabovarsel bruksendring

Kopi:

Oslo kommune Plan- og bygningsetaten,
Boks 364, Sentrum, 0102 Oslo

Til Arkitektkontoret J Skarpaas as
Rosenborggata 19
pb 5926 Majorstua

Vedr: Nabovarsel om bruksendring og fasadeendring Gnr 227 Bnr 281

Vi har lest byantikvarens kommentarer og eiers forslag til I@sning.
Vi stgtter byantikvarens krav fullstendig. Vi presiserer ogsa at byantikvarens krav vedr
takhgyden ma oppfylles.

Anne Dgrum
Langgata 24
0566 Oslo

ps
kopi sendt per post

Denne meldingen inneholder ikke sensitiv informasjon som bryter med Oslo universitetssykehus HFs krav til informasjonssikkerhet.

(In compliance with the Security Policy of Oslo University Hospital, the content of this message (including any attachments) is of a non-
sensitive nature)
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Oslo kommune
Plan- og bygningsetaten

Arkitektkontoret Jan Skarpaas as
Postboks 5926 Majorstuen

0308 OSLO

Dato: 16.01.2012
Deres ref: Var ref (saksnr): 201114612-9 Saksbeh: Erland Per Volden Arkivkode: 531

Oppgis alltid ved henvendelse
Byggeplass: LANGGATA 22 Eiendom:  227/281/0/0
Tiltakshaver: ~ Frobo AS Adresse: Dovresvingen 12, 1184 OSLO
Seker: Arkitektkontoret Jan Skarpaas as  Adresse: Postboks 5926 Majorstuen, 0308
OSLO

Tiltakstype: Bod/garasje Tiltaksart: ~ Vesentlig endring/reparasjon

VEDRORENDE MANGELFULL SOKNAD OM RAMMETILLATELSE -
LANGGATA 22

Plan- og bygningsetaten viser til ssknaden om rammetillatelse mottatt 18.10.2011 der seker selv
informerer om at seknaden ikke er komplett. Plan- og bygningsetaten er enig i at seknaden ikke var
komplett ved innsendelse, og finner at seknaden fremdeles er ikke er komplett, dvs. at den ikke kan
behandles frem til et vedtak.

Plan- og bygningsetaten informerer om at dersom seknaden fremdeles er ukomplett slik at den ikke kan
behandles frem til et vedtak pr. 01.03.2012, sa utgar seknaden for behandling. Det mé da sekes pa ny.

Tiltaket er avhengig av dispensasjon fra reguleringen, dette ma omsekes i medhold av plan- og
bygningslovens § 19-2 og nabovarsles. Vi informerer om at det ikke kan dispenseres fra
bevaringsreguleringen dersom Byantikvaren frarader deler av tiltaket.

PLAN- OG BYGNINGSETATEN
Avdeling for byggeprosjekter
Enhet for Bolig og naering - Tett by

Dette dokumentet er elektronisk godkjent 16.01.2012 av:
Erland Per Volden - Saksbehandler
Marianne Kaperdal - Enhetsleder

Kopi til: Byantikvaren, Postboks 2094 Griinerlokka, 0505 OSLO, postmottak@bya.oslo.kommune.no
Frobo AS, Dovresvingen 12, 1184 OSLO, frode.bonesvoll@bekk.no

Plan- og bygningsetaten Besoksadresse: Sentralbord: 02 180 Bankgiro: 1315.01.01357
Vahls gate 1, 0187 Oslo Kundesenteret: 23 49 10 00 Org.nr.: 971 040 823 MVA
Boks 364 Sentrum Telefaks: 23491001

0102 Oslo www.pbe.oslo.kommune.no E-post: postmottak@pbe.oslo.kommune.no
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i ggm';'erhgf’f,‘;g'.‘ﬂ? & D Grunnelendom*) [ ] An!eggseiendom 9 D Festegrum over 10.ar+)- E Arelovertaring *)
‘I'*) Byggblankett 5175 fylles ut ) Ggeider kun nar installasjonen - *"') Unntatt fra krav om ansvarsrelt S

- Registrert eier underskriver i fenet for mtakshaver

Vediegy’ = T
T . ».i . Beskivelseevvediegg. < | . . Gruppe . . __N}.@-m_, . ,,,;"“v;d
Opplysningerom tlltakatsytrerammer og bygningsspestﬁkasjon (Byggblankett 5175) A 1= -1 1
Dispensasjonssaknad (begrunnelse/vedtak) {pbl’ kap 19) . . B 1-1 . ;
Nabovarslmg (g]enpanlnabomeﬂ(naderlkommentarer til nabomerknader) A 2 1 - 13 'Q_
_Srtuas]onsplan avkjmsalsplan bygnmglelendom . L D-_ 1 -1 [
Tegninger = : E 1-5 [ ]
Redegjore!serlkart B 1-1 :
‘Saknadommsvarsnet!lgjennomfonngsplan B LG 1 -2
Bohgspesiﬂkas]omMamkkelen H - : :
Uttalelselvedtak fra annen offentllg myndlghet - LR 1- 3 :]
‘Rekvislsjon av oppménngsforretning B - &
- Q ]

'.Ansvarl.ig sgker bekmﬁer at he o ti et belegges med ansvar.

og dekker kravene,l henhoid til plan- og bygmngsloven

- En'er kjent med regleng.om straff og sankspnerl pbl kap :32 og-at det kan medfcre reaksjoner dersom det gls tiriktige opplysmnger

[ Ansvarlig spker for tiltaket L Tiitakshaver S

Foretak Org. A Navn

Arkitektkontyoret Jan Skarpaas as 971512199 Frobo as

Adrasse Adresse

Pb 5926 Majorstua Dovresvingen 12

Postnr. TPoststed Postnr. TPoststed

0380 Oslo 1184 Oslo

Kontaktperson 1 Telefon | Mobiltelefon Eventuslt organ!sas}onsnummer

Jan Skerpsas 90848789 90648788 - 989 830 163

E-post E-post [ Telefon (dagtid)
jskarpas@onfine.no frode_bonesvoli@bekk no

Dato 1 Underskri Dato T Underskrift
09.01.12 W 09.12.01 Frak B
Gientas med bl v / j Gjentas med blokkbokstaver

Jan Skarpaas Frode Bonesvoll
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Oppllysninger om tiltakets ytre rammer

Byggbhlankett 5175

Vedlegg nr.
og bygningsspesifikasjon A- 1
Vedlegg til Byggblankett 5174
Beskrivelse av hvordan tiltaket oppfylier byggesaksbestemmelsene,
plaanstemmelsene og planvedtak etter plan- og bygningsloven (pbl) innenfor angitte omrader
Opplysningene gjelder .~ - ... B e e )
] G, I'Bnr. | Festenr. | Seksjonsnr. Bygningsnr. [ Bolignr. 1 Kommune
Eiendom/ 227 281 Oslo
byggested Adreees Postnr. [ Poststed
Langgata 22 0566 Oslo
; Forhandskonferanse-. .~ AT ST AL
|
Pbi §:21-1 i
§~i Forhandskonferanse er avholdt D Ja ‘Z Nei
1
Dispgnsasjonsseknad og fravik fra TEK. . . o L B
| Det sgkes dispensasjon fra bestemmelsene i: (begrunnelse for dispensasjon gis pa eget ark) Vec;le .
Pbl Kap. 19 ) . Kommunale vedtekter/ 9g nr.
D Plan- og bygningsloven med forskrifter L__] forskrifter til pbl D Arealplaner D Vegloven |8~
Pbl §431-2 ‘ Vedlegg nr.
] [E Det sakes om fravik fra TEK for eksisterende byggverk (pbl § 31-2) Redegjarelse i eget vedlegg B-1
Arealdisponering .-.; . .. .. 0o KT S
Sett kryss for gjeldende plan
Arealdel av kommuneplan Reguleringsplan D Bebyggelsesplan
Navn pa plan
S-3026
Planstatus Reguleringsformé! | arealdel av kommuneplan/reguleringsplan/bebyggelsesplan - beskriv
mv. boliger med tilhgrende anlegg, spesialomrade bevaring
Velg aktuell kolonne iht. beregningsregel angitt i gjeldende plan*
%-BYA BYA %-BRA / %-TU BRA U-grad
2 —
a. Grad av utnytting iht. gjeldende plan % m? % m O/'? 0/ b
2 2 2
b. Byggeomrade/grunneiendom** m m — / "
2 2 » '
Tomtearealet c. Ev. areal som trekkes fra int. beregn.r_egler - m - m pall
+ 2
d. Ev. areal som legges til int. beregn.regler / m
= 2 = N - m2
e. Beregnet tomteareal (b—c)eller (b +d) = m =
Arealbenevnelser m? BYA m? BYA m2BRA m?BRA m?BTA
f. Beregnet maks. byggeareal int. plan 2 / 2 2 2 2
@f. a‘gog e) m"/ I ln)/- m m o
g. Areal eksisterende bebyggelse - Q 1 / m? m? m? m?
V ' w/ 2 2 2
h. Areal ny bebyggelse ~ 1‘-] )P + m?i+ m2]i+ mil+ m
) ) ]
Grad av i. Parkeringsareal U £ + / m?] |+ m?jl+ m?j}+ m?||+ m?
utnytting i~
j. Sum areal / = mi|= mil= mitl= méli= m2
Beregnet grad av utnytting (jf.}eg’(‘“ % m? % m?
N _ Vedlegg nr.
* Skal bereg}io94 utnyttingsgrad skje etter annen regel, beskriv neermere D-
. Vedlegg nr.
> DWeal i rad b ikke er fremkommet av mélebrev, beskriv naermere _
. I Vedlegg nr.
ﬂs ev. underlag for beregningen av grad av utnytting i vedlegg O-
Kan hayspent kraftlinje veere i konflikt med tittaket? [ Nei T
Plassering Hvis ja, ma avklaring med bergrt rettighetshaver veere dokumentert Q-
av tiltaket N .
| Kan vann og avigpssledninger veere i konflikt med tiltaket? L__‘ Ja & Nei Vedlegg
I | Huvis ja, ma avkiaring med berart rettighetshaver veere dokumentert Q-
© Sta;mlard Norge. Byggblankett 5175 juli 2010, utgave 1 Side 1 av2




Byg’ningsopplysnlnger som fores | matrikkelen ;.- |

Opp"gi alltid:
Eksisterende
Ny '

Sum

* Garasje regn
**Ved
!

Regler for arealmaling, se feri

“Antal bruksenheter T Antall

2
2 BYA m*BRA c
m" BY Bolig* | Annet™ | Tait Bolig | Annet_|—Ta etasjer
/
ﬁg éz ] 2
VI(/ - (Ettgr at titaket
er giennomfart)

m areal nar den er en del av boligbygningen.
ngsgruppe A-Q, +Y skal areal alltid fylles ut.

iffStruks for matrikkelen.

X

a@ringsgruppekode

Oppgi kode for hvilken naering brukeren av bygningen titharer. Bygninger som brukes til fiere formal skal kodes etter den naeringen
som opptar sterst del av arealet.Unntak: Naeringsgruppekode «X» skal brukes kun nar hele bygningen benyttes som bolig.

B Fiske

D Ihdustri

Naﬁnésgmpper ~ gyldige koder
A Jordbruk og skogbruk

C Bergverksdrift og utvinning

E Kraft og vannforsyning
F Bygge- og anleggsvirksomhet

G Varehandel, reparasjon av kjgretay
og husholdningsapparat

H Hotell- og restaurantvirksomhet

| Transport og kommunikasjon

J Finansiell tienesteyting og forsikring

K Eiendomsdrift, forretningsmessig
tienesteyting og utleievirksomhet

L Offentlig forvaltning

M Undervisning

N Helse- og sosialtjenester
O Andre sosiale og personlige tienester
Q intemasjonale organ og organisasjoner
X Boliger
Y Fritidseiendommer (hytter),

garasjer for private og

annet som ikke er naering.

. Kravitil byggegrunn (pbl § 28-1)

T

5

Skal I')yggverket plasseres i omrade med fare for:

Flol - Skal byggverket plasseres iﬂ‘.’"‘-"‘sa“ °"_"éd°? F1 (iten konsekvens og sannsynlighet lavere enn 1/20 ar) Vel
(TEK10§7-2) | Nei l:] Ja gx;fej%e?:)g;sse: F2 (middels konsekvens og sannsynlighet lavere enn 1/200 4r) o
F3 (stor konsekvens og sannsynlighet lavere enn 1/1000 4r)
Skred Sial byggverket plssseres | s'fmfjmsm omrade? S1 (liten konsekvens og sannsynlighet lavere enn 1/100 ar) Vediegg
(TEK10 § 7-3) Nei l:l Ja gx:(se]r?e?:kgl;sse: 82 (middels konsekvens og sannsynlighet lavere enn 1/1000 r) _
83 (stor konsekvens og sannsynlighet lavere enn 1/5000 ar)
Andrf natur- Vedlegg r.
og miljeforhold & Nei D Ja  Dersom ja, beskriv kompenserende tiltak i vediegg F
(pbl §128-1) -
Tilknytning til veg og ledningsnett -~ -~ - - s s Co e :
Adkomst Gir tiltaket ny/endret Tomta har adkomst il felgende veg som er opparbeidet og &pen for alminnelig ferdsel: ,
veglo‘fen adkomst? D Riksveg/fylkesveg Er avkjaringstillatelse gitt? g Ja D Nei
§§ 40:43 Ja Nei Kommunal ve Er avkjgringstillatelse gitt? Ja Nei
misara | Je X [ g jaring 9 L] L]
D Privat veg Er vegrett sikret ved tinglyst erklaering? L__] Ja D Nei
' Tilknytning i forhold til tomta
Vann % Offentiig vannverk D Privat vannverk Beskriv
forsyning D Annen privat vannforsyning, innlagt vann Vedlegg nr.
pbl § 27-1 D Annen privat vannforsyning, ikke innfagt vann Q-
Dersom vanntilfersel forutsetter tilknytning til annen privat ledning eller krysser annens grunn, Nei
foreligger rettighet ved tinglyst erklaering? DJa D el
Tiknytning | forhold tl tomta
& Offentlig avizpsanlegg D Privat avigpsanlegg Skal det installeres vannklosett? IE Ja D Nei
Aviop Foreligger utslippstillatelse? D Ja D Nei
bl § 27-2
pbl § Dersom avlmpsanlegg fc_)rutsetter tilkn‘yming til annen privat ledning eller krysser annens grunn, D Ja DNei
foreligger rettighet ved tinglyst erklzering?
Vedlegg nr.
Q-
Overvann Takvann/overvann fares til: D Avigpssystem & Terreng
Lefteinnretninger -~ - - daeg o F O A Lo
Erdeti b:ygningen Isfteinnretninger Sgkes det om slik innretning installert?: THvis ja, sett X
som omfattes av TEK107: D Heis
D Ja @ Nei D Ja Nei D Trappeheis eller izfteplattform
[:] Rulletrapp eller rullende fortau
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Vedlegg F1, redgjerelse
Eiendom 227/281 Langgata 22
Pbe saksnr. 201114612

Tiltaket omfatter rammesgknad om bruksendring av eksisterende bakgardsbygning fra
matrikkelfert byggtype 239, annen lagerbygning, til bolig. | tillegg sekes om tilbakefgring av
bygningsmessige endringer som anfart av Oslo kommune, Byantikvaren bl. a. i e. post til
arkitektkontoret Jan Skarpaas as datert 24.10.2011 ( vedlegg nr.1-1)

Endring av bakgardsbygget i Langgata 22 har tidligere veert behandlet iflg. PBE saksnr.
201003515 og 201013634.

Da det er utfort arbeid pa bakgardsbygget uten pa forhand a ha innhentet godkjenning fra
relevante kommunale foretak er tiltaket a betrakte som ulovlig utfer. Tiltaket ma derfor sgkes
godkjent i ettertid. Tiltaket ma gjennomga en kontroll av det utfarte arbeidet der kontrollen ma
foretas av et firma som ikke har vaert involvert i det ulovlige arbeidet. Det er de materielle
bestemmelsene som gjelder sgknadstidspunktet som far anvendelse i byggesaken.

For bruksendring fra uthus (lager) til bolig er det TEK 10 som skal legges til grunn for kontroll av
det utforte arbeidet.

Den 18.10 2011 ble det sendt en sgknad om rammetillatelse vedr. eiendom Langgata 22.

PBE saksnr. 201114612. Sgknaden inneholdt kun en sgknad om godkjenning av arkitektkontoret
Jan Skarpaas as som ansvarlig sgker for a ivareta palegg i saken fra Oslo kommune, Byantikvaren
og Plan- og bygningsetaten. (Pr. 15.01.12 foreligger for gvrig ikke svar fra Plan og bygningsetaten
pa godkjenning av ansv. sgker). Arkitektkontoret Jan Skarpaas as har ikke vaert involvert i det
arbeidet som er utfgrt pa bygningen. Kontoret ble engasjert av tiltakshaver hgsten 2011 for & falge
opp de paleggene som er gitt i saken samt seke om bruksendring av bakgardsbygget til bolig.

Bakgardsbygningens historie og bruk:

| folge tiltakshaver har bakgardsbygget for det meste av tiden veert i bruk til boligformail.
Folketellingene fra 1910 viser for eksempel at det da tilsammen bodde 9 personer i
bakgardsbygningen, far og mor med 7 barn. Bygningen hadde ett kjgkken og var pa to rom, uten
toalett.

Felgende historikk er for avrig fortalt om bakgardsbygget av tidligere beboer jfr. tidligere
saksframstillinger:

0 1949 — ca. 1964: Bakgardsbygget var bebodd av foreldrene til Anne Ellingsen, sammen med
barna, blant disse Anne selv. Besteforeldrene til Anne bodde da i 1.etg i hovedhuset og 2. etg ble
leid ut.

0 ? - 7. Persienneverksted (Antatt navn: “Persiennefabrikken”) holdt til i bakhuset Langgata 22.
o ? - ?: Trykkerifirma (Antatt navn: “Trykk og sats”) holdt til i bakhuset Langgata 22.

0 2001 — 2003: Bakhuset ble brukt som gjestebolig.

0 2003 - 2010: Bakhuset ble brukt som lageriokale. Stort forfall.

0 2010 - 2011: Bakhuset ble oppusset

Sakens opprinnelse er at eier av Langgata 22 ensket & rehabilitere bakgardsbygget til bruk som
bolig. Bygningen var tildels sterk preget av rateskader og forfall. Taket var uisolert med
balgeblikkplater direkte pa sterkt underdimensjonerte taksperrer. Ytterveggene, bunnsvill og deler
av stenderverket var tildels rateskadet. Ytterveggene og gulv pa grunn var uisolert. Pa nordastre
gavl vegg var det en der til loftsrom, utvendig trapp var revet pa grunn av rateskader. Det var pipe i
bygningen og pipelapet var avsluttet under bglgeblikktaket.

Det rehabiliteringsarbeidet som er utfart pa bygningen er gjort uten at det pa forhand ble innhentet
nedvendige godkjenninger fra Oslo kommune, Plan- og bygningsetaten og Byantikvaren.
Tiltaket omfattes av reguleringsbestemmelsen i plan S-302,p, spesialomrade bevaring (bolig), felt



A. | § 3 ireguleringsbestemmelsene heter det:

" Bygningene avmerket som bevaringsverdige tillates ombygd, pabygd eller modemisert under
forutsetninger av at eksterigret beholdes uendret, fores tilbake til det opprinnelige utseende, eller
gis en annen utforming tilpasset det bevaringsverdige miljoet. For det gis tillatelse til
eksterigrendringer, skal det innhentes uttalelse fra Byantikvaren.”

Det er ikke noe punkt i reguleringsbestemmelsene som tilsier at ikke kan foretas en bruksendring
fra "annen lagerbygning" til boligformal. Reguleringsbestemmelsene legger til rette for at bygninger
moderniseres og bygges om, men at eksterisrmessige endringer skal foretas etter innhenting av
uttalelse fra Byantikvaren.

Mot bedre viten igangsatte tiltaket arbeidet uten at de n@dvendige forutgaende avklaringer ble
foretatt med Byantikvaren og fglgende arbeider ble utfort:

Guly, vegger og tak ble rettet opp og rateskadet materiale fiernet. Vinduer og ytterder ble skiftet og
huset fikk ny panel. Taket og etasjeskillende bjelkelag ble dimensjonert etter dagens krav il
beereevne samtidig som taket ble hevet for & gi mulighet for utnyttelse av andre etasje. Vinduer i
andre etasje ble montert som spesialvinduer tilpasset remning. Det ble montert ekstra vinduer i
knevegg pa 2 etasje for a sikre lysinslipp i etasjen. Bygningen ble isolert tilneermet krav iht TEK 10.
Tiltakshaver vil hevde at tiltaket gjennom det arbeidet som er utfert for & bevare bygningen har blitt
gitt en utforming tilpasset det bevaringsverdige miljget.

Tiltakshaver har i perioden som har gatt etter at arbeidet er utfort foretatt henvendelser til Oslo
kommune, Byantikvaren for a avklare med Byantikvaren de tiltak som ma utferes for a sgke a fare
bygningen tilbake til en akseptabel tilstand med hensyn til volum og fasadedetaljer. Den 18.10
sendte tiltakshaver en foresparsel til Byantikvaren der det ble anmodet om retningslinjer for
tilbakefaring av av bygningen etter beskrivelse av Byantikvaren. Den 24.10.11 sendte Byantikvaren
folgende svar: (vedlegg I-1)

. Taket ma senkes til gammel hoyde, med synlige sperre-ender ved rastet som tidligere

. Nye vinduséapninger fiernes

. Ny dar fiernes og gammel dor ( eller tilsvarende denne) settes inn i veggens innerliv
(inkludert gerikter/profilert listverk etc.)

. Fulttak pa knekter reetableres over deren

. Vindu reetableres ost for daren

. Nytt, smalt staffpanel erstattes med panel av tilsvarende utforming og dimensjon som
tidligere panel, og utlekting ifm utvendig isolering fiernes slik at husets ytre dimensjoner
tilbakestilles.

Byantikvaren vil ikke motsette seg at den tidligere deren oppe pa ostre gavivegg sloyfes eller
erstattes av vindu.

Soker ma legge fram malsatte snitt-og fasadetegninger som viser eksisterende situasjon og
framtidig situasjon med de tilbakefaringer som né skal foretas.

Tiltakshaver svarte pa retningslinjene fra Byantikvaren gjennom en e. post til Byantikvaren datert 9
november 2011. (vedlegg Q-1(1)-Q1(5))

Til e. posten var vedlagt folgende:

a) dokument " tilbakefering av uthus"

b) tegning AO1 fasader eksisterende forhold

¢) tegning A02 fasader framtidige forhold

d) tegning A03, ny der

E. posten fra tiltakshaver konkluderte med at det med bakgrunn i Byantikvarens uttalelser til
vedlagt dokumentasjon ville sgkes om fillatelse til gjennomfering av tiltaket ved seknad til Plan- og
bygningsetaten.

Den 21.11.11 mottok tiltakshaver et brev fra Oslo kommune, Byantikvaren som svar pa e. post av
9.11.2011. (vedlegg I-2)



Vedlegg B1
Seknad om fravik fra TEK 10

Tiltaket sgkes behandlet etter TEK 10 og Plan og bygningslov § 31-2:

Tiltak pa eksisterende byggverk

Kommunen kan gi tillatelse til bruksendring og nedvendig ombygging og rehabilitering av
eksisterende byggverk ogséa nér det ikke er mulig a tilpasse byggverket til tekniske krav
uten uforholdsmessige kostnader, dersom bruksendringen eller ombyggingen er forsvarlig
og nadvendig for a sikre hensiktsmessig bruk. Kommunen kan stille vilkar i tillatelsen

Tiltakshaver sgker fravik fra TEK 10 med begrunnelse at det er mest hensiktsmessige at
bygningen benyttes til bolig,- slik den har vaert i fortiden.

Soknaden omfatter falgende fravik fra TEK 10:

1. Fravik isolasjon gulv pa grunn fra krav < 0,15 W/(m? K) til 0,21 W/m2K

(Gulv pa grunn 2 x 50 mm ekspandert polystyren). Fravik begrunnes med oppbygging av nytt gulv
og @nske om a beholde eksisterende haydeforhold mot grunnmurskrone.

2. Fravik isolasjon yttervegger fra krav < 0,18W/(m? K) til 0,22 W/m2K

( yttervegger isolert med varierende fra 150 til 250 mm isolasjon avhengig av omfang av oppretting
av bindingsverket, gjennomshnittlig regnet 200mm).

3. Dagslys. Krav til dagslys kan verifiseres ved at rommets dagslysfiate utgjer minimum 10 % av
bruksarealet. Kjgkken/stue utgjer 20 m2 bruksareal. Dagslysflate skal derved utgjere 10% = 2 m2.
Dagslysflate er 1,8 m2. Fravik utgjer 0,2 m2. Fravik begrunnes med at nye vinduer er beholdt i
tilsvarende stgrrelse som opprinnelige vinduer
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GJjenpart av nabovarsel
plan- og bygningsloven av 27. juni 2008 nr. 71 § 21-3

Tiltak pa eiendommen:
Gnr. “TBnr.
227 281
Eiendommens adresse
Langgata 22

[ Festenr. | Seksjonsnr.

Postnr. | Poststed
0566 Oslo
Kommune

Oslo

Eier/fester .
Frobo as, Dovresvingen 12¢

Det varsles herved om

Seknad om tlitak som krever tillatelse etter plan- og bygningsloven § 20-1

Nybygg Anlegg Endring av fasade [ ] Riving D Annet
Skilt Eiendomsdeling
eller bortfeste

. Innhegning mot veg Bruksendring
Soknad om tiltak etter plan- og bygningsloven §20-2

D Driftsbygning i landbruket med samiet bruksareat (BRA)

mindre enn 1000 kvm SAK10 § 3-2 DMidlertidig bygning, konstruksjon eller anlegg

Mindre tiitak tif bebygd elendom

D Annet pbl § 20-2 bokstav d

Bruksendring (fra tilleggsdel til hoveddel og motsatt)

Tilbygg < 50 m? D Antennesystem Skilt/reklame
Frittliggende bygning (ikke boligformal) < 70

Dispensasjon etter plan- og bygningsloven kapittel 19

Dispensasjon

Beskriv n@rmere hva nabovarslet gjelder

Bruksending av eksisterende uthus til bolig. Fasadeendringer iht kommentarer fra Oslo kommune,

Byantikvaren: Fjerne vinduer i knevegg, ny inngangsder, nytt vindu i langvegyg til heyre for inngangsdor,
overbygg { pulttak)over inngangsparti. Beholde viadu gav.l mot nordest. Beholde tak slik der er i dag. Se
beskrivelse med foto i vedlegg F og Q.

Sporsmal og merknader vedrerende nabovarsel
Eventuelle merknader ma vaere kommet il ansvarlig seker/tiitakshaver innen 2 uker etter at dette varsel er sendt.

Ansvarlig sekerftiltakshaver Kontaktperson
Navn Navn
Arkitektkontoret Jan Skarpaas as Jan Skarpaas
Besoksadresse E-post
Rosenborggr 19 jskarpas@oniine.no
Postadresse Telefon Mobil
pb 5326 Majorstua 22699590 190648789
Postnr. | Poststed
0308 Oslo
Seknaden kan ses pa hjemmeside:I WWW.
Navn Postadresse
Arkitektkontoret Jan Skarpaas as pbk 5926 Majorstua
Merknader sendes:
Postnr. TPoststed E-post
0308 Oslo jskarpas@oniine.no
Vedlegg
— . Tkke
Beskrivelse av vediegg Gruppe Nr. fra - til relevant
Kopi av sgknad om tillatelse til tiltak K‘
Dispensasjonsseknad (begrunnelse/vedtak) (pbi kap. 19) B
Situasjonsplan, avkjeringsplan D 1 1 D
Tegninger (snitt og fasade) E 1 2 I ]
Andre vediegg Q 1 2 l I
Underskrift
Sted | Dato Underskrift ansvarlig soker eller tiltakshaver
oslo 091211

Gjentas med blokkbokstaver
jan skarpaas
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Cilz)

Kvittering for
nabovarsel

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending eller overleveres
Ved personlig overievering vil avkryssing gjelde som bekreftelse pa at varsl

personlig mot kvittering.
et er mottatt.

Eiendom/byggested

i

Gnr. Isnr. [ Festenr. I'Seksjonsnr. Adresse
227 281 _ Langgata 22
3 Nabo-/gjenboerelendom Nabo-/gjenboereiendom eier/fester
Gnr. IBnr. | Festenr.” I Seksjonsnr. Eiersffesters navn
227 284 Shahram Aslani
Adresse Adresse
Langgata 25b
Postnr., [ Poststed Postnr. [ Poststed Dér?l;é;é?m reanr |
0566 0SLO _ RR0993 8292 ;. %kv'“""ng
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato [ sign. T————
D Varsel er mottatt D Samtykker i tiltaket
Nabo-/gjenhoereiendom Nabo-/gjenboereiendom eierffester
Gnr. I Bnr. I Festenr. | Seksjonsnr. Eiersffesters navn
227 284 Birte Bedker
Adresse Adresse
Langgata 25b
Postnr. 1 Poststed Postnr. Poststed | Postsledets reg.nr.
_ 0566 oSLO BR%r:s;ade:,;"s"esPékvm _
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato [ Sign. T 9213 5 g ering
D Varsel er mottatt D Samtykker i tiltaket ' |

Nabo-/gjenboereiendom

Nabo-/gjenboereiendom eier/fester

Grr, [ Bnr. | Festenr. | Seksjonsnr. Eiersffesters navn
227 284 Silje johansen
Adresse Adresse
Langgata 25a
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed De T
nne de! klisty, U
oSLO es pd kvittg
_ 0s6¢ RRO8%3 82149 g 1O
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato TSign. o ’
D Varsel er mottatt D Samtykker i tittaket
Nabo-/gjenboereiendom Nabo-/gjenboereiendom eier/fester
Gnr. IBnr. | Festenr. ['Seksjonsnr. Eiersffesters navn
227 284 Daniele Evelin Alvnes
Adresse Adresse
Langgata 25a
Postnr. [ Poststed Postnr. [Poststed Tonrime- itari
0566 oSLO oennedem.suesp%kv ng
RR09SG 82152 NO .
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato T'sign. -
I:] Varsel er mottatt D Samtykker i tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Nabo-/gjenboereiendom eier/fester
Gnr, 1Bnr. | Festenr, TSeksjonsnr. Eiersffesters navn
227 284 Joacim Dahl Jensen
Adresse Adresse
Langgata 25a
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed [ Poststedets ren S
0566 oSLO Denne del kiistres pé kvittenng
. RR09S3 8216 8 NO
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato I sign. e

[ varsel er mottatt [ ] samtykker i tittaket

Samlet antall sendinger:

Det er per dags dato innlevert rekommandert
sending til ovennevnte adressater.

€ Sign.
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Kvittering for

Nabovarsel kan enten sendes som rekommand

ert sending eller overleveres personlig mot kvittering.

Varsel er mottatt D Samtykker i tiltaket

nabovarsel Ved personlig overlevering vil avkryssing gjelde som bekreftelse pa at varslet er mottatt.
Eiendom/byggested
Gnr, IBnr. [Festenr. 1 ! Seksjonsnr. Adresse
227 281 : Langgata 22
Nabo-/gjenboereiendom Nabe-/gjenboerelendom eier/fester
Gnr. Bnr. [Festenr. [ Seksjonsnr. Eiersifesters navn
227 152 Petter Renes
Adresse Adresse
Fjellgata 23
Postnr. | Poststed Postnr. I Poststed Donne del kistres pa kvittering
056¢€ Oslo Rﬁom 8217 0 NO
Personlig kvittering for mottaft varsel Dato  Sign. =

D Varsel er mottatt I:I Samtykker i tiltaket

Nabo-/gjenboereiendom Nabo-/gjenboerelendom eierifester
Gnr. IBnr. [ Festenr. I Seksjonsnr. Eiersffesters navn
227 154 Boligsameiet Fjllgt 25 v/ Kristin Moss Ofstad

Adresse Adresse
Fjellgata 25

Postnr. F Poststed Postnr, I Poststed I Prctatartats ran nr
0566 Oslo Dénne del kiistres p4 kvittering

RR 0993 8218 3 NO
Personlig kvittering for mottait varsel Dato I sign. '

Varsel er mottatt D Samtykker i tiltaket

Nabo-/gjenboereiendom Nabo-/gjenboereiendom eier/fester

Gnr. IBnr. I Festenr. I Seksjonsnr. Eiersffesters navn

227 156 Helge Hovstad
Adresse Adresse

Fjellgata 27 Fjellgata 27
Postnr. [ Poststed Pastnr. {Poststed | Paststedets reg.nr.

0566 Oslo Denne del kiistres p4 kvittering

Personlig kvittering for mottatt varsel Dato I'sign. RR 0983 6218 7 NO

Nabo-/gjenboereiendom

Nabo-/gjenboereiendom eler/fester

I:I Varsel er mottatt D Samtykker i tittaket

Gnr. IBnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiersffesters navn
227 280 Thorbjern Kalberg
Adresse Adresse
Langgt 20 Langgata 20
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed [ Poststedets reg.nr.
0566 (?slo g;wm?z‘bkvmmg
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato I'sign. .

|

Nabo-/gjenboereiendom Nabo-/gjenboereiendom eler/fester
Gnr. IBnr. [Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
Anne Derum/Bjern Skar @degaard v/ Anne Derum
Adresse Adresse
Langgata 24
Postnr. [ Poststed Postnr, | Poststed De I Paststedets reg.nr.
0566 oslo nne del klistres pa kvittering
RR 0993 8221 0 NO g
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato T'sign. -
D Varsel er mottatt D Samtykker i tiltaket
Det er per dags dato innlevert rekommandert
sending til ovennevnte adressater.
Samlet antall sendinger: 6 'g A Sign.
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Kvittering for

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending eller overleveres personlig mot kvittering.

nabovarsel Ved personlig overlevering vil avkryssing gjelde som hekreftelse pa at varslet er mottatt.
Eiendom/byggested
Gnr, TBnr, I Festenr. | Seksjonsnr. Adresse
227 281 Langgata 22

Nabo-/gjenboereiendom

Nabo-/gjenboereiendom eier/fester

D Varsel er mottatt D Samtykker i tiltaket

Grr. Bnr. [Festenr. | Seksjonsnr, Eiersifesters navn
227 284 Astrid N. Ressem

Adresse Adresse
Langgata 25A

Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed [Pastetan-+ o
0566 oslo Denne del kiistres DAOKV‘“e"“g

AR 0993 8222 3 N
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato Isign.

Nabo-/gjenboereiendom

Nabo-/gjenboereiendom eier/fester

[_—_| Varsel er mottatt D Samtykker i tiltaket

Gnr. IBnr. [Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
227 284 Hilde Berntsen
Adresse Adresse
Langgata 25A
Postnr, [ Poststed Postnr. [Poststed | Poststedets reg.nr.
0566 Oslo Denne del klistres p4 kvittering
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato I'sign. RR 0993 8223 7 NO

Nabo-/gjenboereiendom

Nabo-/gjenboereiendom eier/fester

|:] Varsel er mottatt I:l Samtykker i tiltaket

Gnr. IBnr. TFestenr. 1 Seksjonsnr. Eiers/festers navn
227 284 Tone E J Van der Blom
Adresse Adresse
Langgata 27
Postnr. [Poststed Postnr. [Poststed | Poststedets reg.nr.
0566 Oslo Denne del Kiistres pa kvittering
Personlig kvittering for mottatt varsel Dato [ sign. RR09S3 8224 5 NO

Nabo-/gjenboereiendom

Nabo-/gjen